
Łóżka i śpiwory dla obywateli
Ukrainy!  Zagłębie  Ruhry
odpowiedziało  na  prośbę
Metropolii
319 łóżek polowych i 674 śpiwory dla obywateli Ukrainy, którzy
znaleźli  u  nas  schronienie  –  to  pomoc,  jaką  otrzymała
Metropolia od swoich niemieckich partnerów z Zagłębia Ruhry.
Pierwszy transport z darami dotarł w piątek (1 kwietnia) do
Świerklańca.  W  dalszej  kolejności  łóżka  i  śpiwory  zostaną
przekazane  w  miejsca,  w  których  jest  największe
zapotrzebowanie.

–  W  związku  z  dużą  liczbą  uchodźców  napływających  do
Metropolii,  kilka  dni  temu  zwróciliśmy  się  z  pytaniem  o
ewentualne wsparcie ze strony naszych niemieckich partnerów z
Zagłębia Ruhry. Przekazaliśmy informację, że wciąż jest duże
zapotrzebowanie  na  łózka  i  śpiwory.  Na  odpowiedź  nie
musieliśmy  długo  czekać  –  mówi  Kazimierz  Karolczak,
przewodniczący  zarządu  GZM.

Regionalny  Związek  Zagłębia  Ruhry  sfinansował  zakup  i
transport 319 łóżek polowych i 674 śpiworów. Pierwsze 28 palet
dotarło do Metropolii w piątek, a kolejne dotrą w najbliższych
dniach.  Łóżka  i  śpiwory  będą  przekazywane  do  gmin
członkowskich  wg  bieżącego  zapotrzebowania.

– Nasze partnerstwo z niemieckimi sąsiadami od początku jest
czymś więcej niż tylko formalną współpracą spisaną w listach
intencyjnych.  Do  tej  pory  wspólnie  występowaliśmy  w
wydarzeniach międzynarodowych, a także dzieliliśmy się wiedzą,
ponieważ  mamy  podobne  doświadczenie  regionów  przemysłowych.
Natomiast przekazanie przez Zagłębie Ruhry darów dla obywateli
Ukrainy uciekających przed wojną to forma współpracy, która
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wykracza daleko poza zapisy wszelkich porozumień. To pomoc
wynikająca z elementarnej troski o drugiego człowieka i za to
jesteśmy bardzo wdzięczni – dodaje Kazimierz Karolczak.

Metropolia  ściśle  współpracuje  z  Regionalnym  Związkiem
Zagłębia Ruhry na mocy porozumienia, które podpisano w 2019 r.
Współpraca obejmuje wymianę wiedzy i doświadczeń, realizację
wspólnych projektów oraz programów współpracy. Zagłębie Ruhry
to  związek  w  zachodnich  Niemczech,  liczący  53  gminy  i
zamieszkały  przez  ponad  5  mln  osób.

Przekazane łóżka i śpiwory to kolejna forma wsparcia dla miast
i gmin członkowskich GZM, które pomagają osobom uciekającym
przed wojną w Ukrainie. Dodatkowo Metropolia przekaże swoim
samorządom łącznie 10 mln zł na pozostałe działania pomocowe.
Ponadto  uchodźcy  z  Ukrainy  mogą  bezpłatnie  podróżować
komunikacją  Zarządu  Transportu  Metropolitalnego.

Wszelkie informacje na temat pomocy dla uchodźców z Ukrainy
znajdują  się  na  stronie:
https://infogzm.metropoliagzm.pl/strony/pomagamy_ukrainie.html
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